

# Natur & Landbrug ApS | 2015

CVR: 27569269

01.01.2015 – 31.12.2015



LMO.DK • 7015 4000

Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og Samsø.

---

**Natur & Landbrug ApS**  
**Veldsvej 52**  
**8830 Tjele**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den: 31. maj 2016

---

Dirigent: Anne Lisbeth Nielsen

# Indhold

<b>Påtegninger</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	<b>7</b>
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Natur & Landbrug ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tjele, den 31.05.2016

## Direktion

\_\_\_\_\_  
Anna Bodil Tranbjerg Hald

\_\_\_\_\_  
Anne Lisbeth Nielsen

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af rådgivning, planlægning og analyser vedr. pleje af enge, naturgenopretning, botanisk naturkvalitet, driftsvalg, naturplaner mv.

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i 2015 været omsætning på 898 t.kr. incl. tilskud fra DFFE. Resultatet viser en underskud på 73 t.kr., dette underskud er efter der er udbetalt løn til anpartshaverne. Egenkapitalen er positiv med 189 t.kr.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

## **GENERELT**

### **Indregning**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## **RESULTATOPGØRELSE**

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## **BALANCEN**

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

**Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

**Gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>494.297</b>	<b>553.128</b>
1	Personaleomkostninger	-567.720	-480.822
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-73.423</b>	<b>72.306</b>
	Finansielle indtægter	464	2.947
	Finansielle omkostninger	105	-897
	<b>Årets resultat før skat</b>	<b>-72.854</b>	<b>74.356</b>
	Skat af årets resultat	16.090	-18.424
	<b>Årets resultat</b>	<b>-56.764</b>	<b>55.932</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-56.764	55.932
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-56.764</b>	<b>55.932</b>

---

Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>		
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	363.767	569.801
Andre tilgodehavender	42.988	8.882
Udskudt skatteaktiv	16.090	0
<b>Tilgodehavende</b>	<b>422.845</b>	<b>578.683</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>454.311</b>	<b>92.575</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>877.156</b>	<b>671.258</b>
<b>Aktiver</b>	<b>877.156</b>	<b>671.258</b>

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	126.000	126.000
	Overkurs ved emission	6.250	6.250
	Overført resultat	56.244	113.008
<b>2</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>188.494</b>	<b>245.258</b>
	Pengeinstitutter	51.239	53.329
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	103.491	116.540
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	9.964	189.964
	Anden gæld	523.968	66.167
	<b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>688.662</b>	<b>426.000</b>
	<b>Gældsforpligtigelser</b>	<b>688.662</b>	<b>426.000</b>
	<b>Passiver</b>	<b>877.156</b>	<b>671.258</b>

---

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn og gager	-557.106	-469.420
Andre omkostninger	-10.614	-11.402
<b>Personalemkostninger</b>	<b>-567.720</b>	<b>-480.822</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	2	

## 2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdi metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	126.000	6.250	0	0	0	113.008	0	245.258
Forslag til resultatdisponering		0	0	0	0	-56.764	0	-56.764
<b>Ultimo</b>	<b>126.000</b>	<b>6.250</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>56.244</b>	<b>0</b>	<b>188.494</b>

